Pauli doctrina & martyrio consecrata, & caput Christiani orbis, & religionis effecta est, certas sedes, mansionem & locum vnicuique propriu assignet, cuius quidem loci concessiones, iudicem Cardinales & sui officii admoneantur, & residetiae, quam assistendo ipsi Romano Pontifici seruare debent, & vel ex hoc magis tanquam in unum corpus compacta membra, sacro capitio connexa esse, & ab illo depere clarius dignoscantur. Habita igitur cum Venerabilibus fratribus nostris eiusdem S.R.E. Cardinalibus deliberatione matura, de eorum consilio & assensu struimus & ordinamus in posterum perpetuis futuris temporibus presbyteris Cardinalibus, has tantum, quae infra descrip*ta* sunt, Ecclesiis, neque in titulos assignari debere, videlicet ex antiquis, Sanctae Crucis in Hierusalem, Sanctorum Marcellini & Petri, Sanctorum Quatuor Coronatorum, Sanctorum Ioannis & Pauli, S. Analtasie, S. Sabine, S. Stephanus in Cœlio monte, S. Clementis, Sanctorum Nerei & Archillei, S. Susanne, S. Pudentiane, S. Sixti, Sancti Petri ad Vincula, S. Martini in Montibus, S. Eusebii, S. Priscæ, Sancti Vitalis, S. Marci, S. Marcelli, S. Laurentij in Lucina, Basilice xij. Apostolorum, S. Laurentij in Damaso, que S.R.E. Vicecancellario pro tempore existenti per perpetuo concessa, & assignata est. S. Balbina, S. Cecilia, S. Chrysogoni, S. Praxedis, S. Maria Transtiberini. Ex posterioribus vero Sanctorum Quirici & Iulitæ, S. Ioannis ante Portam Latinam, S. Agnetis in Agone, S. Laurentij in Palisperna, S. Thomæ in Parione, S. Sylvestri in Campo Martio, S. Pancratij, S. Bartholomæi in Insula, S. Marthæ in Metulana, S. Mariæ de Araceli, S. Mariæ in Via, S. Mariæ supra Minerviam, S. Marie Angelorum in Thermis, S. Hieronymi Illyricorum: Nec non quas supradictis antiquis, & posterius institutis addimus, & ex nunc in titulos presbyterorum Cardinalium cum honoribus, insignibus, priuilegijs auctoritatibus præeminentiis debitis, & consuetis, instar aliarum Ecclesiistarum, que in similes titulos per nostros predecesores antiquitus erat& & institutæ fuerant, sine alcuius praedium per perpetuo erigimus, & instituimus, ac titulorum nomine & dignitate insignimus & decoramus. Sancti Honuphrii in Ianiculo, mutato illius statu ex Diaconia, que hactenus fuit, in titulum presbyteralem, Sancti Augustini, S. Mariæ de Populo, de Sancti Alexij in Auentino, Sancti Blasij de Annulo, Sanctæ Mariæ de Pace, Sancti Salvatoris de Lauro. Sancti Petri in Monte auro, Sanctissime Trinitatis in monte Pincio, Sanctæ Mariæ Transpontinæ. Ex Diaconijs vero antiquis ita quimus retineendas esletantum modo quatuordecim infra scriptas, vide-licet Sanctæ Mariæ in Aquiro, Sanctæ Mariæ in Cosmedin, Sanctorum Cosmæ & Damiani, Sanctæ Mariæ Nouæ, S. Adriani, S. Mariæ in via lata, Sanctæ Mariæ in Portico, Sancti Angeli in foro Piscario, Sancti Nicolai in carcere Tulliano, S. Mariæ in Domnica, S. Eustachij, Sancti Viti in Macello, S. Agathæ, ac S. Georgij ad Velabrum Ecclesiæ, quæ insigniores existunt, & praescriptum a nobis Diacorum Cardinalium numerum exæquant, ita ut computatis Ecclesiis Cathedralibus, videlicet Ostiensi & Viterbina inuicem vnitis, Portuensi & Sanctæ Rufinae itidē vnitis, Albanensi, Sabinensi, Tusculana, & Prænestina, quibus sex Episcopi Cardinales præsunt, & titulis presbyterorum superius designatis numerū septuaginta Ecclesiariū constituant; & alter præterea titulus supra numerū additus sit, ut si quādo contingat Diaconū vel Episcopū Cardinalem Vicecancellarium esse: & ideo eundem dictæ Ecclesiæ Sancti Laurentij in Damaso, quæ Vicecancellario pro tempore existenti per literas fel. recor. Clementis Papæ VII. prædecessoris nostri per perpetuo, ut præsertur, concessa & assignata fuit, præesse, alicui presbytero Cardinali proprius titulus non desit. Omnes vero illas Ecclesiæ, quæ per

R 3 præsen-

præsentem nostram constitutionem presbyteris Cardinalibus in titulos assignatae sunt, nunc vero a Diaconis Cardinalibus etiam forsitan ex dispensatione Apostolica pro Diaconia obtinentur: itidem omnes & quascunque ex quatuordecim superiori enumeratis Diaconijs, quæ presbyteris Cardinalibus in titulos forsitan etiam ex simili dispensatione concessæ alias fuerunt, & ab ijs obtinentur. Demum omnes & quascunque Ecclesiæ superius non expressas, ipsis presbyteris, aut Diaconis Cardinalibus in titulos aut Diaconias commissas, & assignatas, ac per ipsos obtentas, volumus & decernimus per præsentes, ex nunc eo ipso vacare, & quascunque illarum assignationes, concessiones: nec non dispensationes desuper etiam Motu proprio & consistorialiter, ac de simili fratribus consilio expeditas, quæ a prædecessoribus nostris, quæque a nobis meti ipsiis emanarunt, litterasque Apostolicas desuper confectas, processusque habitos per easdem, & inde secuta quæcunque caslamus, irritamus, & annoillamus, irritaque & nulla, ac nullius roboris vel momenti esse nunciamus, mox assignaturi eisdem Cardinalibus, ex quorum personis Ecclesiæ in titulos aut Diaconias per eos hactenus obtentæ, vigore huins nostri decreti vacant, & eorum civilibet alios titulos aut Diaconias ex supradicto numero proprio cuiusque ordini congruentes. In alijs vero præterquam supranominatis Ecclesijs, etiam si earum aliquæ in titulos presbyterorum, aut denominationes Diaconorum Cardinalium concedi solitæ sunt, & Cardinales iis præfici consueverunt (quarum singularum situationes, & innovationes præsentibus haberi volumus pro expressis) nomina, insignia, denominationes, & statum huiusmodi titulorum aut Diaconiarum perpetuo suppressimus & extinguimus; ac districte etiam interdicimus, ne de cetero vñquam perpetuis futuris temporibus, alia, quam ex supra scripto numero, Ecclesia in titulu, aut denominationem Cardinalatus, cuiusam presbytero aut Diacono Cardinali concedatur, aut assignetur; neque alijs quam supranominatis titulis aut Diaconijs presbyteri vel Diaconi Cardinales præficiantur, neve vñquam aliqua ex supradictis Diaconijs, presbytero, neque contra, vñllus ex dictis titulis Diacono Cardinali quomodolibet concedatur vel assignetur; neque cum ijs, aut eorum aliquo, ex quavis causa, desuper dispensemur. Sed & de cetera alias in Consistorio super hoc edita innovantes & ampliantes, pari ratione etiam perpetuo prohibemus, ne in posterum alicui presbytero, aut Diacono Cardinali, qui alterum titulum, aut Diaconiam quomodolibet asecutus fuerit; quive ex ordine Diaconorum ad ordinem presbyterorum, vel ad Episcopalem dignitatem transierit, aut ex ordine presbyteratus in Episcopum pariter promotus fuerit, licentia, & facultas retinendi priorem Ecclesiæ sui tituli, vel Diaconie in administrationem, aut in titulum, neve Canoniciatum & præbendarum, digniratum, officiorum aut beneficiorum dimissi tituli, vel Diaconie collatio, neque palatij, domus, vineæ, hortorum, aut fructuum, redditum, & prouentuum, aut iuriū quorumcumque ad huiusmodi titulos seu Diaconias pertinentium, ad tempus, seu ad vitam reictio, aut villa alia reseruatio, quovis prætextu, occasione, vel causa, etiā meliora mentori & sumptu in illarū reputationē, necessitatē, sive utilitatem factorum, concedantur; sed volumus ut ipsi tituli, & Diaconie, cum illis annexis, iuribusq; & pertinentijs suis vniuersis libere dimittatur. Insuper præcipimus & perpetuo ordinamus, vt de cetero in quibuscumq; literis Apostolicis, in quibus Cardinalium subscriptio manu propria facienda erit, ijdē Cardinales etiā tituli, seu Diaconie, vel Episcopatus sui Cardinalatus nomine expresso se subscrivant. Decernentes per huiusmodi electionem & institutionem, decem prædictas per nos in titulos ere-

Etas.

etas Ecclesias tantummodo nouis p̄tiūlegijs & dignitate auctas, decoratas & insignitas; nihil autem omnino praejudicij cuiquam illatum, nihil alieni iuris detractum, aut imminutum censeri posse aut debere, sicque per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Cardinales predictos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, in quauis causa & instantia iudicari, & dissimili debere; nec non irritum & inane si secus super præmissis eorumue aliquo a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum supra dictarum aliarum quarumcunque, nec non ordinum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis illis, ac quibusuis personis quomodolibet confessis, approbatis & innouatis: Quibus omnibus, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrarijs quibusunque. Sic igitur ipsi Cardinales, quibus huiusmodi Ecclesiarum regimen, cura, & administratio pro tempore commissa erunt, eas in spiritualibus & temporalibus sollicite, fideliter & prudenter regant, & gubernent, ac iuxta constitutionem piae memorie Leonis Papæ X. prædecessoris nostri in Concilio Lateranensi nouissime celebrato editam frequenter visitent, circa culum diuinum inuigilant, mores ac vitam cleri & populi eis subiecti diligenter explorent, eosque ad recte & honeste viuendum paterno more ant affectu, bonorum ac temporalium reddituum curam gerant, sic ad Dei gloriam & fidelis populi edificationem pia & magnifica structura & fabrica suas quique Ecclesias instaurare studeant & exornare, & tam in vita, quam in mortis articulo, pro diuini cultus augmento, & salute animarum suarum ad congrue sustentandum aliquem presbyterum, qui inibi in diuinis deseruit, siue alias erga ipsas Ecclesias si reparatione indigeant, vel alia subuentione, de bonis sibi a Deo collatis, prout cuique pro modo facultatum conscientia dictauerit, munificos se exhibeant, & liberales, ut earundem Ecclesiarum decora & ornamenta tantorum Præfulum respondeant dignitati, ac ipsæ Ecclesiæ tam sublimibus personis gaudeant se commissas, & eorum amplitudine illustratas; ijdemque Cardinales exinde ipsius Sanctæ Romanae Ecclesiæ, cuius nobilissima membra sunt, maiestatem sua pietate, solicitude, & prudentia in dies magis extollant, & reverentiam omnium gentium erga illam exemplis bonorum operum insigniter augeant, ac denique præter æternæ retributionis præmia digna quoque laudum preconia a nobis & Apostolica Sede valcent promereri. Mandamus vero ut præsentes literæ in quinto Caniculariæ Apostolicæ de more describantur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statutorum, ordinationum, erectionis, institutionis, insignitionis, decorationis, voluntatum, decretorum, casationis, irritationis, annulationis, nunciationis, suppressionis, extinctionis, interdicti, innovationis, ampliationis, prohibitionis, præcepti, derogationis, & mandati infringere, ve ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperint, indignatio nem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice Millesimo Quintagesimo, octuagximo septimo Idibus Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

† Ego Sextus Catholicae Ecclesiæ Episcopus.

R 4 Sextus

Sixtus Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.

1. Pe 2.

Postquam verus ille atque aeternus Pastor, & Episcopus animarum Christus Dominus ad gubernandam vniuersalem Ecclesiam, quam suo pretioso sanguine acquisiuit, Apostolorum Principi Beato Petro Cœlestis simul ac terrenæ tradidit plenitudinem potestatis, eique suas in terris vices commisit, sicut in cathedra ipsius Petri successor, & verus Christi Vicarius Romanus Pontifex diuina præordinatione, eiusdem supremæ Apostolicæ dignitatis fastigium, & locum in terris tenet: ita etiam sacrosanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales representantes personas Sanctorum Apostolorum, dum Christo Salvatori regnum Dei prædicant, atque humanæ salutis mysterium operanti ministrarent, eidem Pontifici in executione Sacerdotalis officij, & in dirigenda ipsa Ecclesia Catholica cui præst, consiliarii & coadiutores assistunt, quasi oculi & aures, ac nobilissimæ sacri capitis partes, & præcipua illius membra a Spiritu Sancto constituta, qui in hac ipsa Ecclesiastica Hierarchia diuina dispositione, instat illius cœlestis, cui ex altera parte responderet, ordinata, ad altissimum gradum euecti cū ipso Romano Pontifice communis patre ac pastore, ad quem ex omnibus yndique gentibns ac nationibus in grauissimis, maximeq; arduis rebus fideles omnium generum, omnium ordinum, summi, infimi quotidie confluunt, tanti ponderis molem atque onus populorum sustineant, & pro animarum salute, pro fide, pro iustitia, prounitate assidue inuigilent, ac laborent, qui circa ipsum vniuersali Ecclesiæ seruendo, singularum Ecclesiæ cōmoditatibus se impendant, quorum consilio id est Pontifex a genda disponat, quorum opera & necessaria & plurimum fructuosa vniuersa Reipublicæ Christianæ in secundis rebus ornameto & commodo, in dubiis præsidio & adiumento esse possit: qui deniq; pro exaltatione Catholica religionis, pro pace & quiete Christiani populi, pro augmentatione & honore sanctæ Sedis Apostolicae sanguinem, si ita referat, & spiritum constanter effundant. Cū itaque ipsi veri cardines sint & clarissima Ecclesiæ lumina, templi Dei bases, firmamenta & lumina Christianæ Reipublicæ singulari quadam pietate ac doctrina: nec vulgari aut mediocri, sed insigni atque eximia virtute abundare debent, vt quam gerunt personam digne & honorifice valeant sustinere. Ac quemadmodum præcipue sunt partes summi Romani Præsulis in ijs ascensio[n]is exquiritam adhuc diligenter, & accurata circum spectione prouidere, vt viri optimi ac leonisissimi assumantur, & vel in hoc potissimum necessitatibus atque utilitati totius Ecclesiæ sibi commissa consulatur: ita etiam Prælati ceteræque personæ Ecclesiasticae ad tantæ dignitatis sublimitatem promouendi, anteacta vix laude, atque excellenti quadam & rara meritorum commendatione præceeiis fulgeant, ne nesse est: vt hoc amplissimo honore digni habeantur. Siquidē eorū vita ac mores ceteris exemplo esse debent, verba & respōsa pro oraculis, monia ac præcepta ab vniuersis Christianis, regulæ & norma recte viuendi, recteq; sentiēti existimantur ab ijs quasi sapientissimis magistris Ecclesiasticae disciplinæ forinſi ſuscipiunt q; ad mores viſaq; cunctorū fideliū cōponēdos longe lateq; diffusa propagetur. Ipsi deniq; vere sunt sal terræ ac lucernæ positi super cādelabrum, vt inter sanguinē, & sanguinē, causam & causam, lepram & leprā discernant, ac doctrinæ opportunitate & veritate in firma cōfirmēt, disrupta cōsolident, deprauata conuertant, luceant omnib; qui in domo Domini habitant, ac prime huic Sedi assistentes, cū

Matt. 5
Deute.
17.

Extra-
nag. 10.
22. Exe-
crabilis.

c per ue-
nerabi-
lē. q fil.
fint le-
git. c.
funda-
menta.
de elec-
lib. 6.

ctos.

dos pastores, dum in grauioribus negotiis eandē Sedem consulunt, eius uice operam implorant, suo iudicio, cōsilio & auctoritate instruere, dirigere ac docere nō cescent. Ceterum cum non solum ad eos spectet plurima, & maximi momenti negotia & causas, quae eis indies committuntur, præclara fide & prudētia cognoscere, ac legationibus in Provinciis gubernandis, & in grauioribus rebus, sapienter ad Reges & Imperatores perfungi: sed, quod omnium caput & summa est, ex eorum corpore, numero, & Collegio, ille ipse qui cunctis pastoribus est præficiendus, auctorius Dominici gregis curam habiturus, summus Pontifex deligatur, idemque illū suis suffragiis creent, qui tūc demum publico bono Christiani populi, optimus sine villa dubitatione existet, si in numero & suffragiis honorū deligitur in hac sacra electione censendi sunt veri interpres atque internūci voluntatis Dei, cuius spiritu sicut vniuersit Ecclesiae corpus sanctificatur & regitur, ita maxime hoc totū huiusmodi electionis opus iustē affiat & insinuet absolui certissimum est, atq; omnibus exploratum, ut ne hoc ipso peri spici possit, quāta in eis requiratur puritas & sinceritas ab omni carnis affectu, priuatorum commodorū cura, & factiorum studiis aliena, quorum pectora & voces tēpla & organa futura sint Spiritus Sancti, & ex quibus quasi seminibus sis sit prodituros, in quē iotius Apostolice protestatus plenitudo Deo annuente merito conferatur. Quapropter, ut tanti munera amplitudo ea qua decet obseruantia & admiratione apud cūtōs mortales honoretur, & in quos ob celitudinem gradus, omnium oculi, omnium ora converuntur, in eis summā dignitati pat claritas & splendor eluceat, atque in eis glorifice tur Deus, honorificetur sacerdotale ministerium, & animę fideliū lētificetur, certe sacrī amplissimi huius honoris insignibus iij. demū decorandi videntur, qui eximia cruditione, innocētia ac sanctitate & omni virtutum genere a vero solidorū bonorum largitore Deo supra ceteros fuerint illustrati. Proinde nos, postquam placuit diuinæ bonitati imbecillitatem nostram ad Summi Apostolatus apicē vocare, inter ceteras, quas pro bono vniuersalis Ecclesiae his maxime turbulentis tē. portibus, dies noctesque fuscipinnis curas, & cogitationes, hāc ipsam Pontificia nostra solitudine dignissimam indicauimus, vt ad communem salutē, & profectū Christiani populi nostrae cura crediti, ac ad ipsius S. R. E. decus, & ornamen-
tum circa Cardinalium electionem atque assūptionem, tam a prædecessoribus nostris, quam a nobis haec tenus editas sanctiones & decreta expedideremus, in quibus licet pleraq; salubriter ac prudenter disposita & ordinata fuerint: quia tamē res humanae facile in deterioris prolabūtur, nisi sit, qui eas assidue tenuerat atq; cōseruerat, easdē illas sanctiones & decreta partim innouādo, partim declarando, partim pro rerum & temporum exigētia supplendo, & in melius reformādo, habita super his cū Venerabilibus Fratribus nostris eiusdem S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura, de eorundē Fratrum consilio & vnanimi consensu, hanc nostram perpetuo valitaram constitutionē duximus promulgandā, qua & nos met ipsos in re tam graui muneris admonemus, & quā nobis legem imponimus, eandē nostris successoribus indicamus, quos & sui officii nō immemores fore confidimus, & se aliquando in districto ac tremendo Dei iudicio suæ villicatio nis rationē esse reddituros, Apostolo dicēte: Omnes stabimus ante tribunal Christi, & unusquisque nostrum pro se rationem reddet Deo.

P R I M V M igitur, cum ita exposcente reiū ac temporum qualitate & occasione recessum fuerit a veteri illo more admodū paucos viros in factum Collegium ascribendi, iamque plures nostra ætate Cardinales quā antiquitus in ipsum Collegium cooptari consueuerint, tam ut iuxta generalis Cōcilii Tridentini decreta.

Rom.

14.

2. Cor.

rīnt. 9.

cretum omnium Christianitatis Nationum ratio habeatur, tū quia in eodē Collegio multi, quæ est humani corporis infirmitas, senectute, vel morbis frequenter grauati, haud commode tanto oneri assidue sustinendo sufficere queunt, vt iij hoc moderatio congrua adhibeat, & certi limites præscribatur, ne vel ad veterem illam paucitatem eos redigamus, vel rursus eorum honor nimia ac superflua numerositate vilescat, quod interdū, & nos ipsi dum in minoribus essemus, vidimus, & experti sumus: Ac vt veteris Synagogæ figura Sanctæ, & Apostolica Ecclesia veritati respondeat, sequi cùpientes mandatum Domini factum ad Moysen, de congregatis sepiuginta viris, de senibus Israël, quos nollet senes populi esse, & Magistris, vt secundum onus populi sustentarent, & non ipse solus gravaretur, super quos ad ostium tabernaculi ductos, loquente Domino, Spiritus requieuit: de predictori Fratrum nostrorum consilio perpetuo statuimus, & ordinamus, vt in posterū connumeratis omnibus cuiusq; ordinis Episcopis, Presbyteris, & Diaconis Cardinalibus, qui nunc sunt, quiq; in futurum creabuntur, cum simul numerū Septuaginta nullo unquam tempore excedant, ac talis numerus quovis prætextu, occasione vel causa etiam virginissima minime augeatur. Quod si vñsi vel plures a nobis vel pro tempore existente Romano Pontifice in futurū ultra dictum numerum eligi in Cardinale, aut creari aut pronunciari contingeret, decernimus huiusmodi electionem, creationem, & pronunciationem nullam, irritā, & inanem fore, & censendam esse, nullumq; ius seu titulum: et aut nomine sic electo seu electis acquiri, neq; eorum quenquam pro Cardinale haberi aut reputari posse aut debere, neq; dicam electionē, creationē, pronunciationem ab initio invalidā, & ultra numerum factā, si postea ad præscriptum numerum moriente uno vel pluribus Cardinalibus ipsum Collegium redigatur, propterea ex postfacto conualescere, sed vii a principio sic deinceps in perpetuum nullius fore roboris vel momenti.

Quoniam vero iam inde ab antiquissimis etiam Apostolorū temporibus Diaconorum ordo ad inferuendum & ministrandum in Ecclesia Dei ex magna pueritia dignoscitur institutus, & pro temporum varietate modo maior, modo minor numerus esse consuevit, ita vt aliquando septem, interdū quatuordecim quandoq; vero decem, & octo Diaconi fuerint, & tamen hoc tempore tum propter eorum paruum numerum, tam propter aliquorum absentia a Romana Curia, adeo pauci reperiuntur, vt eorum officio satisfacere nequeant, imo saepius presbyteri Cardinals loco Diaconorum, contra patrum instituta Pontifici assistere, & ministrare cogantur: Idcirco statuimus, vt ex predicto numero Cardinalium, Diaconi quatuordecim, reliqui omnes præter sex Episcopos, presbyteri sint, & esse debeant.

Neq; post hac quispiam in Diaconi Cardinale assumi possit, nisi salte in vigesimo secundo sue ætatis anno fuerit constitutus, ita vt omnino intra annum ad sacerdotium Diaconatus ordinem valeat, & debeat promoueri: alioquin si anno clapsō ad ipsum Diaconatus ordinem promotus non fuerit, eo ipso tam in Consistorialibue, & omnibus alijs actibus, & negotijs Cardinalitiis, quā etiam iuxta constitutionem fe. re. Pii Papae Quarti prædecessoris nostri super reformatione Cœclavis editam, in electione Romani Pontificis voce actiuia, & passiva omnino careat ac priuatus existat.

Diaconorum autem numerus sic præfinitus perpetuo retineatur, ac Diaconi in eodē ordine semper remaneant, & si qui eorum ex deuotionis feroce ad presbyteratus ordinem promoti fuerint, semper tamē in eodem Diaconatus ordine & officio ministrent, & suū locum intet Diaconos Cardinals teneant, donec ex Cardinalibus de novo creandis siue eligendis, alii Diaconi predictum numerū supplerint, & in eorum locum subrogēntur, ac substituantur. Quo casu antiquiores Diaconi

Num c.
xj.

coni ad presbyteratus ordinem promoti, ad presbyteros Cardinales transire atque inter eos sedere valeant, & connumerati.

Vt vero Diaconos Cardinales, qui in sua vocatione permanescerint, & in ministerio ordinis sui perseverauerint, maioribus honoribus prosequantur, volumus ut cum aliquā ex sex Cathedralibus Ecclesijs quibus Episcopi Cardinales presunt, primo, secundo, & tertio per obitum vel translationem, ut alias pro tempore vacare contigerit, antiquior quidē presbyter Cardinalis presens, salvo cuique Episcopo Cardinali iure transfundi ad eam, dimissa priore cui praeerat, ut moris est, protocollo ueatur: sed ubi post tres vacationes, tres itidē ex ipsis presbyteris Cardinalibus in Episcopos praefecti fuerint: tunc si quartā alicuius hacten Ecclesiārum vacationē contigerit, excluso, ea tantum vice, antiquiore presbytero, prior Diaconorū Cardinalium, qui præsens fuerit, & in ceterate legitima constitutus, vel si ille noluerit, aut nequiventer assūmi, sequens Diaconus eisdem qualitatibus prædictus, ad eam promouetur, & ita deinceps in huiusmodi vacationibus sex Ecclesiārum prædictarum perpetuo obseruetur, ut post tres presbyterorū ad dictas Ecclesiās promotiones, quaestā occurrente vacatione, prior Diaconorum aut sequens, ut præfertur, in Episcopum præficiatur.

Inter hos Septuaginta Cardinales, præter egregios utriusque iuris aut Decreto rum Doctores, non desint aliquot insignes virtuti in sacra Theologia Magistri, præsertim ex Regularibus, & Mendicantum ordinibus assumendi, saltem quatuor, non tamen pauciores.

Antiquum vero Clementis, Anacleti, Euariſti, Alexandri, & aliorum Sacerdotum Pontificum Prædecessorum nostrorum morem, per sexcentos & amplius annos continuata serie obseruatū sequi volētes, ac decretum alias per nos in nostro Cōſistorio editū innouantes, perpetuo sancimus tempus creandorum Cardinalium seu promotionis ad Cardinalatus honorem faciendā mense Decembri duntaxat in ipsis temporibus seu diebus ieiuniorum, & non aliis esse debere.

Vt autem ipsi Cardinales in regimine universalis Ecclesiæ nobis & pro tempore existenti Romano Pontifici utiliter assistere valeat, ac de omnibus Christianorū Regnum, Provinciarumq; moribus rebus & negotiis prompte & fideliter certa ab eis notitia, pro rerum emergentium opportunitate habeatur, prædicti Cōcilii Tridentini decreto inhärentes, statuimus ut ex omnibus Christianitatis nationibus, quantum commode fieri poterit, idonei assumantur:

Præterea, qui Cardinales creandi erunt, legitimis, & honestis sint exorti natalibus, neque villa proſsus labo, aut illegitimorum natalium suspicione quovis modo laborēt, sed omni macula, & impuritate careant, alioquin ad tam eminēti dignitatis gradum, penitus inhabiles, & illus incapaces sint, & esse censētur. Quod circa considerantes, quod licet tanta sit vis, & efficacia Sacramenti Matrimonii, quod Apostolo teste, Magnum est in Christo, & in Ecclesia, ut qui antea geniti erant, ex soluto, & soluta, inter quos rite Matrimonium constare poterat, post illud cōtractum legitimū habeantur, in nonnullis tamen Provincijs, & Dōminijs, nobilitatis priuilegijs non gaudent, nec ad secularia officia, honores, & dignitates, neque ad nobilium feudorum, & statuum successiones admittuntur: quodque multo magis indecorum videretur, & ab Apostolicae sedis dignitate alienū, si huiusmodi illegitimi per sequens Matrimonium, ut præfertur, legitimū, in Cardinales assumerentur, ac Cardinalatus cœlitudo, & splendor, qui dignitati Regiæ comparatur facile deprimenti, commaculati, aut quodammodo inobscurari posset: Ideo ut puriori dignitati puriores natales respondeant, quoſcūque illegitime na-

tos.

res, quorumvis, etiam Magnorum Principum, etiam Ducali, aut maiori, etiam Reg., & Imperiali auctoritate fulgentium filios quounque gradu, dignitate, & preminentia praeditos, etiam genitos ex soluto, & soluta inter quos tunc Matrimonium constare poterat, ac postea per subsequens Matrimonium, etiam rite, & solemniter in facie Ecclesiae coactum, vel alias legitimatos, & quomodo libet habilitatos, & natalibus restitutos, ac quorumvis honorum capaces effectos, etiam si cum eis, ut hanc ipsam dignitatem obtinere valeant, super defectu natalium fuisse expielle, & in specie auctoritate Apostolica quomodo libet dispesatum, nihilominus praedicta Cardinalatus dignitatis proflus incapaces, & ad eam obtinendam perpetuo inhabiles decernimus, ac declaramus.

Sed, & insuper prohibemus, ne ii, quos propter defectus, vitia, aut impedimenta quacumque ad sacros ordines secundum canonicas sanctiones promoueri fas non est, etiam si cum dicta ipsis auctoritate Apostolica fuerit dispesatum, neve alicuius criminis, aut infamie nota resperbi in Cardinales, vlo vnoquaque tempore assumantur.

Ceterum, ut non solum honore, sed etiam re ipsa cardines sint, super quibus estia virtutis salis Ecclesiae tuto nitantur, divinaq; & humana ministeria sibi commissa volumus exequi possint, statuimus, vt lectissimi, & praeclarissimi virti in ipsum Collegium acribantur, & quorum vita probitas, morum candor, praestans doctrina, & eruditio, eximia pietas, & erga salutem animarum ardens studium, & zelus, in dandis collibus sincera fides, & integritas, in rebus gerendis singularis prudentia, constanter, & auctoritas, & aliae qualitates a iure requisita, tam ipsi Pontifici, quam uno Collegio cognitae, & probatae sint.

Ac proinde ne homines sacrarum rerum plane imperiti, & rudes, atque Ecclesiasticarum functionum ignari, quasi in Ecclesia Dei hospites, & peregrini statim huiusmodi muneri praeficiantur, iuxta decretum iam pridem a nobis in praedicto Consistorio nostro sanctum, quod pariter harum serie ini. ouamus, districte interdicimus ne quis ullatenus ad Cardinalatus honore assumiqueat, nisi qua antea clericali charactere insignitus, & in quatuor minoribus ordinibus constitutus, per annum salem habitum, & tonsuram gestauerit clericalem.

Cum autem ad honorem adeo sublimem promouendi omni virtutum, & perfectum castitatem laude supra ceteros plurimum, eminere debeant, qui vero filios, etiam legitimos, ex uxore sua, alias dignoscitur suscepisse, certum nequeat suum testimonium continentiae exhibere, & pater erga proprios filios naturali affectu numia quadam propensione feratur, verendumque sit, ne propterea vatus propriæ domus negotiis, ac muluplici liberorum cura distractus, Ecclesiæ negotia sibi credita, aut negligenter tractet, aut minus solicite, & fideliter, quam par est, eiusdem Ecclesiæ iura tueatur, prohibemus, ne aliquis qui viriuslibet sexus filium, seu filios, etiam ex legitimo matrimonio susceptos, vel nepotem, seu nepotes ex eis habentes, ullatenus in Cardinalem assumi, aut promoveri possit.

Insuper, ut factionum somitem, & simulatum ansam, ex sacro hoc cœtu quantum cum Domino possumus, aut putemus, decretū piæ me. Iulii Papæ III. praecessoris nostri in sacro olim Consistorio editum approbantes, & declarantes, Similiter perpetuo interdicimus, ne vlo vnoquaque tempore assumatur aliquibus post hac in eiusdem S.R.E. Cardinalem, qui frater vitaq; vel alterutro parente germanus existat alterius Cardinalis viventis, ita ut eodem tempore duo fratres germani in eodem Collegio nullatenus esse possint. Quinimo idem decretū extendimus, & ampliatis, prohibemus quoque ne patrueli, vel amitino, aut cosobrino Cardinale

finale viuente, alter oius patruelis vel amitinus aut consobrinus ad Cardinalatum
valeat promoueri.

Sed, & pati ratione sancimus, ne patruo aut auunculo Cardinali viuente, eis
ex fratre vel sorore nepos, nec rursus nepote ex fratre vel sorore Cardinale exi-
gente, illius patruus aut auunculus, nec illius denique alius, qui primo aut secundo
tantum consanguinitatis gradu alicui Cardinali viuenti coniunctus sit, quam-
diu is vixerit in Cardinalem assumi possit. Ita ut omnes, & singuli praedicti tam
pater filios, aut nepotes habens, quam fratres germani, patruelis, amitini, consob-
rini, patruus, auunculus, nepos ex fratre vel sorore, & quiuis ut supra primo, aut
secundo gradu coniunctus alter altero Cardinali viuente, ad Cardinalatum inhabi-
tibus, & illius incapaces sint, & censeantur, neque eorum aliquis Cardinalis crea-
ti valeat, neque aduersus hanc prohibitionem ex quacunque etiam urgentissima
causa cum eis licet dispensari. Et nihilominus electio, creatio, ac pronunciatio
Cardinalium huiusmodi contra presentem prohibitionem aut interdictum facta
& attentata nulla, irrita, & inanis sit eo ipso, ac cum omnibus inde secundis nullius
sit roboris, vel momenti.

Postremo attendentes proprium esse eorundem Cardinalium munus assistere
ut præmittitur, Christi in terris Vicario, eq; in regeda ecclesia Catholica consiliū
& operam assidue præstare, atq; cum eo Ecclesiæ necessitatibus prouidere, ipsosq;
tum ad id ex ipsis officii debito, tum ex sanctoru Patterum decretis teneri, ac pro-
pterea absurdum esse Cardinales procul ab ipso Pontifice vitam agere, & locum
mansioñemq; suam in Ecclesia Dei adeo precepsam contra huiusmodi officii debi-
tum, & in suarum perniciem animarum negligere ac deserere, inhaerētes decreto
similiter a nobis in Consilio nostro dudum desuper promulgato, de eorundem
Fratrum consilio statuimus, & ordinamus, ne quis in posterum a Romana Curia
absens Cardinalis creetur, aut prouincietur, nisi hac adiecta cōditione, ut intra an-
num in Romanam Curiam venire, & Apostoloru limina visitare teneatur, nec non
antequam Biretum rubrum, quod a Romano Pontifice de more benedici, ac per
certum nunciū mitti solet, ei tradatur, illiusue capiti imponatur, iure in manib;
persona alicuius in dignitate Ecclesiastica constitutæ, cui id negotij datū fuerit, se
intra annū a die prestiti iuramenti numerandū omni mora postposita, & impedi-
mento remoto ad Vrbem, vel alio, vbi Ro. Cu. eo tempore fuerit, personaliter adue-
tur, ut si stat se nobis, aut pro tempore existenti Romano Pontifici, & sancte Sedis
Apost. cuius obsequijs erit ascripius, & quamdiu ipsi Pontifici visum fuerit, mune-
xi suo incumbat, atq; ita de legibus, moribus, consuetudinibus, ac toto statu eius-
dem Sedis plene instruatur, atq; ad Ecclesiæ seu Provinciæ, cui forsitan præterit, ne-
cessitates subleuandas, abusus tollendos, mores reformatos, Ecclesiasticam di-
sciplinam, si qua ex parte labefactata fuerit, restituendam, opportuna, & saluta-
ria constiha ab ipsis Pontificis paterna charitate, sapientia, & vigilancia recipiat,
& pro viribus exequatur. Cuius quidem iuramenti postquam per eum præsti-
tum fuerit, publicum inde instrumentum conficiatur, & in forma authentica
ad nos, vel nostrū pro tempore successorē nulla interposita mora transmittatur.
Quod si forte id iurare recusauerit, volumus, ut biretum rubrum ei omnino dene-
getur, ac nequaquam tradatur, sed ipso facto, absque alia declaratione, vel decreto
Cardinalatus honore priuatus existat: atq; habeatur in omnibus, & p omnia ac si
nunquam in Cardinale assumptus, vel promotus fuisset. Inhabilis quoq; ad ean-
dem dignitatem postea obtainendam, & illius incapax efficiatur. Sin autē iuret, ac
biretum rubrum accipiat, sed tñ postea ad Vrbem, & Romanam Curiam, ut pre-
fertur,

feriur, intra annum a die præstiti iuramenti non comparuerit, tunc pariter absq; alia declaratione Cardinalatus dignitate, officio, titulo, denominatione, atq; omni bus, & quibuscumque illius insignibus facultatibus, priuilegijs, auctoritatibus creato eo ipso, & perpetuo priuatus sit, & censeatur, petinde ac si nonquam inter Cardinales coepatus fuisset, nec biretum rubrum accepisset. Quod quidem biretum post id tempus confessim deponere omnino tenetur. Decernentes sic in præmissis omnibus, & singulis per quoquaque Iudices, & Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & ipsos S. R. E. Cardinales, in quauis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiq; quauis alter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicati, & diffiniri debere: ne non irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstan. A postulatis, ac in generalibus Conciliis editis constitutioibus, & ordinationibus, etiam certum alium eoruadem Cardinalium non eram praesentib; aut alias super præmissis disponentibus, quas omnes quatenus praesenti constitutioni in aliquo aduersantur, illatum tenores pro plene, ac sufficienter expressis habentes, etiam si de illis specialis, specifica, expressa, ac in clivida de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio facienda esset, omnino abrogamus, abolemus, & annullamus, ceterisque coniunctis quibuscumque.

Ceterū, ut praesentes literæ omnibus innotescant, mādamus illas ad valvas Literantur, & Principis Apostolorū de Urbe Basilicarum, atq; Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Flora more solito publicari, & inibi affigi, & per aliquod temporis spaciū dimidiū, eisq; detractis earū exempla eo in loco reclinari. Ac volumus, ut illarū transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Prælati, vel persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ in unitis, in iudicio, & extra illud, vbi opus fuerit, eadē proflua fides adibeat, quæ ipsi originalibus ad libetur, si forent exhibite vel ostendit. Nulli ergo omnino hominum licet hæ paginam nostrorum statutorum, ordinationum, decretorum, voluntatum, sanctionum, declarationum, prohibitionum, innovationum, interdictorum, approbationis, extensionis, ampliationis, abrogationis, abolitionis, annulationis, & mādati infringere, vel ei a usu temeratio contraire. Si quis autē hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incuturum. Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominice, Millefimo, quingentelimi, Etuagelimo sexto, tertio Nonas Decemb. Pontificatus nostri anno secundo.

† Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

† ego A. Card. Farnesius, Episcopus Ostien, Vicecancellarius.

† ego Iac. Card. Sabellius, Episc. Portuæ

† ego Io. Ant. Card. S. Georgii, Episcopus Tusculanus.

† ego Io. Franciscus Card. de Gambara, Episcopus Prænestin.

† ego Inn. Aualus Card. de Arag, Episcopus Sabinen.

† Ego

- † ego Marcus Siticus Car. ab Altaëps.
 † ego Marcus Ant. Card. Columna.
 †
 † ego P. Card. Sanctacrucius.
 † ego Gabriel Card. Paleottus.
 † ego Frater Michael Bonellus, Card. Alexandrinus.
 † ego Ludouicus, Card. Madtucius.
 † ego Nicol. Card. Senon. it. S. Praxedis.
 † ego Iul. Ant. Sanctiorius Card. S. Seuerinæ.
 †
 † ego Hieronymus Card. Rusticius.
 † ego Io. Hieronymus Card. Albanus.
 † ego Hieronymus Card. Simoncellus.
 †
 † ego P. Card. Deza.
 †
 † ego Antonius Card. Carafa.
 †
 † ego Io. Antonius Card. SS. Quatuor.
 † ego Io. Baptista Card. S. Marcelli.
 †
 † ego Iulius Card. Cananius.
 †
 † ego Antonius Card. Salviatus.
 † ego Augustinus Card. Veron.
 † ego Vincentius Card. Montis regalis.
 † ego Philippus Card. Spinula.
 † ego Georgius Card. Radiul.
 †
 † ego Scipio Card. Lancellottus.
 † ego Vincentius Card. Gonzaga.
 †
 † ego Io. Baptista Castruccius Signaturæ Iustitiae Praefectus.
 † ego Federicus Card. Cornelius.
 † ego Hippolytus de Rubeis Card. Papia.
 †
 † ego Deus Card. Azzolinius.
 † ego Hippolytus Card. Aldobrandinus. Maior Pénitent.
 †
 † ego Ferd. Card. Medicis.
 † ego Philippus Vast. Card. Camer.

† ego

† ego Andreas Card. Battorius,
† Ego A. Card. Montaltus.

Tho. Thom. Gualterius.

Registrata apud eundem Thomam secretarium.

Anno a Natiuitate Domini, Milleſimo, quingenteſimo octuageſimo ſexto, Indiſtione decimaquarta, die vero decimatercia Mensis Decembris, Pontificatus Sanctissimi Domini Noſtri, Domini Sixti diuina prouidentia Papæ Quinti, anno ſecundo. Retroſcriptæ literæ lecta, affirq; & publicatæ fuerunt, & per aliquod temporis ſpacium dimiſſæ in portis, ſeu valuis Basilicarum. S. Ioannis Lateranensis, & Sancti Petri Principis Apoſtolorum de Urbe, nec non Cancellariæ Apoſtolicæ, & acie Campi Floræ, per nos Io. Freile, & Octauium Tagliettum, Sanctissimi Domini Noſtri Papæ Curs.

Alex. Parabiachius Mag. Curs.

CONFRATERNITATES.

SCIENTVM est, quod super modo, & forma per quoscumque Regulares Ordines, Religiones instituta seu Archiconfraternitates, & Congregationes ſacularium, tam Virbis, quam aliarum Ciuitatum, & locorum, in Erectionibus, Institutionibus, & Aggregationibus Confraternitatum, & Congregationum, & communicationibus Priuilegiorum, Indulgoatiarum, Facultatum, aliarumque spiritualium gratiarum, & Indultorum eiusdem Confraternitatibus, & Congregationibus faciendis in posterum obſeruanda, edita fuit a Sanctissimo D.N.D. Clemente Diuina prouidentia Papa VIII. publicata Romæ die 24. Decembris. 1604. tenoris ſequentis.

Clem. S.
Cognit
ti. de pri
uile. Sem
do pani.
& re
missio.

Quæcumque a Sede Apoſtolica ad promouendam Chriſti fidelium ſalutem aliquando confeſſa ſunt, & ſi ea maturo conſilio, magna que prudentia, & cautione sancta, & decreta ſint; tamen cum Romanus Pontifex de animarum ſalute ſolicitus progreſſu temporis animaduertit ſeſim aliquos abuſus in eisdem ſtatutis, & decretis obſeruandis prouenire; debet pro ſuī Paſtoraliſ officiū munere illis opportuna ratione occurrere, & quantum cum Domino potest, adhibito ſalutari remedio prouidere. Cum itaque a pluribus Romanis Pontificibus Praedecessoribus noſtriſ, & forſan etiam a nobis non nullis Regularibus Ordinibus, Religionibus, & institutis ac etiam Chriſti fidelium ſacularium Archiconfraternitatibus, & Congregationibus diuersarum nationum, nominum, & institutorum, tam in Alma Urbe noſtra quam in alijs Ciuitatibus, & locis Christiani, Orbis institutis, facultas enigendi in eorum, & alijs Eccleſiis, & Collegiis, nec non etiam ſibi aggregandi Confraternitatis, & Congregationes in eadem Urbe, & in alijs eis exiſtentes, eiſque priuilegia, Indulgentias, facultates, aliasque ſpiritualies gratias, & indulta ſibi confeſſi reſpectiue communicandi attributa fuerit, ac nulla certa forma, vel ratio preſcripta ſit, quæ in huiusmodi erectionibus, institutionibus, aggregationibus, & communicationibus faciendis ſeruari debeat; propterea ſive negligentia Superiorum Ordinum Religionum, & institutorum, vel officialium Archiconfraternitatum, & Congre-